

平成29年11月2日 伊 予 鉄 道 株 式 会 社 広報課089-948-3290

### 道後温泉駅 バリアフリー化で快適・便利に!

~伊予鉄道 130 周年を機に、リニューアル~

伊予鉄道株式会社(本社:松山市、代表取締役社長:清水 一郎) は本年 12 月までに、道後温泉駅をリニューアルオープンし、お客様の利便性向上のため、バリアフリー化を行うとともに、各種サービスの充実を図ります。

現在の道後温泉駅は、明治 44 年に建てられた2代目の駅舎を、昭和 61 年(伊予鉄道 100 周年)に復元した3代目の駅舎です。そのイメージを守りながらも、さらに明るく快適にご利用いただける駅として、30 年ぶりにリニューアルします。



# 1. バリアフリー化

バリアフリー化に対応し、明るく 快適な駅にします。

- ・スロープ及び点字ブロックの整備
- ・多目的トイレの新設
- ・ホーム上屋照明の LED 化
- ・駅舎外装とホーム上屋の美装



(次ページへ続く)

### 2. 利用者サービスの充実

#### ① 乗車券発売窓口の新設

「チケットカウンター」を開設。 坊っちゃん列車 ・ 市内電車などの ご利用案内や、お得なチケットの販売を 行う専用カウンターとして設置することで、 観光客に分かりやすくなります。



#### ② 外国人観光客への対応

案内サインは、 英語表記に対応します。



12月22日(金)、道後温泉駅舎内に、 スペシャルティ コーヒーストア「スターバックス」 がオープンします。

## 3. 道後温泉駅 リニューアルオープン記念式典

① 日 時 平成29年12月22日(金)7:50~8:00

② 場 所 道後温泉駅前

③ 来賓(予定) 愛媛県知事 松山市長

④ 内 容 (1)主催者挨拶

(伊予鉄道株式会社 代表取締役社長 清水 一郎)

- (2) 来賓挨拶
- (3) テープカット

以上

=お問い合わせ=

鉄道課

Tel: 089 (948) 3323